
VšĮ Girių inspekcija
306625563, Didlaukio g. 42-8, Vilnius

Kodas, adresas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Prie 2024 m. II ketvirčio finansinės atskaitomybės

I. BENDROJI DALIS
1. VšĮ Girių inspekcija įregistruota 2023 m. lapkričio mėn. 13 d.

2. VšĮ Girių inspekcija teisinė forma – viešoji įstaiga.

3. VšĮ Girių inspekcija veiklos laikotarpis – neribotas.

4. VšĮ Girių inspekcija (toliau – Įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis
asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos
Civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir veiklą grindžia savo įstatais.

5. Įstaigos veiklos tikslai – sukurti nepriklausomų miško inspektorių komandą saugomų
Lietuvos miškų stebėsenai ir monitoringui, skatinti žmonių sąmoningumą, įgalinti juos saugoti ir
puoselėti gyvąją gamtą ir natūralius Lietuvos miškus, šviesti visuomenę gamtosaugos ir
gamtojautos srityse, organizuoti edukacinius ir visuomeninius renginius.

6. Veiklos sritys: aplinkos apsaugos ir ekologiniai judėjimai, aplinkos kontrolė, ekologinis
monitoringas, miško medžių auginimas ir kita miškininkystės veikla, miškotvarka ir žemėtvarka.

7. Įstaiga 2024 metais dirbo visuomeniniais pagrindais. 2024 m. Įstaiga dirbančių pagal darbo
sutartis darbuotojų neturėjo. Įstaigos vadovas ir 11 savanorių dirbo neatlygintinai.

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu
Nr. 1K-443, Pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo
rengimo tvarko aprašu.

2. Apskaita tvarkoma vadovaujantis šiais principais: subjekto, veiklos tęstinumo,
periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, neutralumo. Įstaiga vadovaujasi
Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 pakeitimo 2021 m. lapkričio 23 d,
XIV-680 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, ir kitais teisės aktais
reglamentuojančiais finansinės apskaitos tvarkymą.

3. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
4. Įstaigos apskaitoje visos piniginės operacijos atliekamos eurais.

III. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Įstaiga 2024 metais neįsigijo ilgalaikio turto.

IV. ATSARGOS



Įstaigos nupirktos prekės nenaudojamos pajamoms uždirbti ir nėra skirtos perparduoti.
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų likučio nebuvo.

V. FINANSAVIMO APSKAITA

2024-01-01 banko sąskaitos likutis buvo 0,00Eur,
2024-06-30 banko likutis 403,32Eur
Įstaiga per 2024 metų I –II ketvirtį gavo paramos iš fizinių ir juridinių asmenų už 1493Eur.
Įstaigos veikloje patyrė išlaidųː

1. UAB Autožiedas 649,00 Eur automobilio remontui
2. Banko išlaidos 47,45Eur
3. Kuro išlaidos 408,41 Eur
4. Registro centro paslaugų išlaidos 24,52Eur.

Įstaigos vadovas Laurynas Žemaitis


